são exemplos de indexadores da economia: CDI – 

Certificado de Depósito Interbancário, Taxa Selic e IPCA – Índice Nacional de Preços ao 

Consumidor Amplo). Para a sua segurança e tranquilidade, os valores investidos em CDB 

são garantidos pelo Fundo Garantidor de Créditos em até R$ 250.000,00 (duzentos e 

cinquenta mil reais). Você pode conferir as modalidades de Rendimento em CDB abaixo: 

a.​ Carteira. Você poderá receber o rendimento dos novos Aportes realizados 

na sua Carteira somente após 30 (trinta) dias de cada Aporte, de acordo com as 

condições disponíveis para Você no momento da contratação.